thống an sinh xã hội.

Phó Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam Trần Đình Liệu cho rằng, khi không tham gia chính sách BHXH,

BHYT người dân không có lương hưu, trợ cấp, không có thẻ BHYT sẽ gặp phải nhiều khó khăn, nhất

là trong bối cảnh dịch bệnh.

BHXH Việt Nam cho biết, trong dịp Xuân Nhâm Dần 2022 vừa qua, với kinh phí đóng góp khoảng

hơn 5,9 tỷ đồng từ 01 ngày lương của cán bộ công chức, viên chức ngành BHXH Việt Nam, BHXH

63 tỉnh, thành phố đã trao tặng 3.146 phần quà cho các bệnh nhân có hoàn cảnh khó khăn, 487 sổ

BHXH và 10.180 thẻ BHYT cho người dân có hoàn cảnh khó khăn tại các địa phương.